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Bakgrunn 

Evje og Hornnes, Birkenes, Iveland og Lillesand kommuner søkte høsten 
2011 om endring av fylkestilknytning fra Aust-Agder til Vest-Agder. 

Kommunal- og regionaldepartementet (KRD) vedtok å utrede en eventuell 
endring av fylkesgrensen.  NIVI Analyse AS har på oppdrag fra KRD 

utarbeidet rapporten Endret fylkestilknytning for Evje- og Hornnes, 
Birkenes, Iveland og Lillesand kommuner i Aust-Agder? Kartlegging av 

konsekvenser.  I rapporten er det skissert tre alternative utfall av 
søknadene fra kommunene.  Enten overføring av tre eller fire av 

kommunene til Vest-Agder, eller opprettholdelse av dagens fylkesgrense 
eller fylkessammenslutning.  Departementet har i brev 02.05.12 invitert til 

en høringsrunde der blant annet kommunene i Agder inviteres til å 
komme med innspill på søknadene generelt og rapporten spesielt. 

Departementet peker på at også andre enn de som står på høringslisten 
kan komme med innspill.  Det er mye som tyder på at styret i Knutepunkt 

Sørlandet (KnpS) kommer til å avgi en egen uttalelse, jf. utkast til 
uttalelse som planlegges behandlet i styret 15.6.2012. 

 
Høringsfristen er satt til 13.08.2012 og saken legges derfor frem til 

politisk behandling nå før sommerferien.  
 

Songdalen kommunestyre har tidligere i kommunestyresak 035/10 gitt 
uttrykk for at en prinsipalt er for en sammenslåing av Aust-Agder og Vest-

Agder fylker. Nå er en bedt om å ta stilling til søknad om endring av 
fylkesgrensen mellom Aust-Agder og Vest-Agder. Rådmannen har i denne 

saken valgt å legge saksfremstillingen tett opp mot tilnærmingen daglig 
leder i Knutepunkt Sørlandet har valgt i forhold til styrebehandlingen av 

samme problemstillingen. 



 
 

Knutepunkt Sørlandet (KnpS) 
Songdalen kommune inngår i det regionale samarbeidet Knutepunkt 

Sørlandet sammen med kommunene Birkenes, Lillesand og Iveland i Aust-
Agder og Kristiansand, Søgne og Vennesla i Vest-Agder.  Styret består av 

ordførerne i de 7 kommunene.  Samarbeidet ble etablert allerede i 1996 
og er organisert etter kommunelovens § 27 og dekker et innbyggertall på 

130.000.  Den flerkommunale byregionen utgjør over 45 % av det 
samlede innbyggertallet i Aust- og Vest-Agder.  Med årene har KnpS 

utviklet et omfattende samarbeid mellom de syv kommunene på tvers av 
fylkesgrensen.  Samarbeidet dekker velferdstjenester, støtteoppgaver og 

utviklingsoppgaver med hovedfokus på de viktige kommunale tjenestene 
innenfor helse, sosial, omsorg og oppvekst.  I tillegg er det etablert 

samarbeidsordninger innenfor områder som areal, samferdsel, miljø, 

brann- og redningstjeneste, gjeldsrådgivning, innkjøpssamarbeid og 
etablerersenter mm. 

 
Uttalelse 

Fylkesgrensen mellom Aust- og Vest-Agder skjærer i dag gjennom et av 
de tettest befolkede områder i Agder og splitter en region med et felles og 

sterkt integrert bolig- og arbeidsmarked.  Bortsett fra Oslo-regionen 
finnes det trolig ikke tilsvarende eksempler i Norge på en fylkesgrense 

som deler en så tettbygget og integrert region med de praktiske, 
administrative og fylkespolitiske problemer dette medfører, både for 

innbyggerne og myndighetsorganene.  
 

Erfaringer har vist at samarbeidet kompliseres av at KnpS må forholde seg 
til et dobbelt sett av fylkesinstitusjoner, noe som fører til dobbeltarbeid i 

regionsamarbeidet.  Også for søkerkommunene vil en grensejustering føre 

til en betydelig forvaltningsmessig forenkling og effektivisering.  Dette må 
særskilt sees i lys av pågående opptrapping av tjenestesamarbeid som 

følge av samhandlingsreformen og felles innsats i forhold til regionale 
oppvekst- og levekårsutfordringer.  Sentralt i denne strategien er at de 

syv kommunene i økende omfang fremstår som en tjenesteregion overfor 
innbyggerne. 

 
Songdalen kommunestyre ønsker å understreke at mange års erfaring 

med kommunesamarbeid i en region med felles og sterkt integrert bolig- 
og arbeidsmarked, vil forenkles om Iveland, Birkenes og Lillesand 

kommuner innlemmes i Vest-Agder fylke. 
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RÅDMANNEN FORESLÅR AT KOMMUNESTYRET FATTER FØLGENDE 

VEDTAK: 
 
Songdalen kommunestyre ønsker overfor Kommunal- og 

regionaldepartementet å understreke at mange års erfaring med 
kommunesamarbeid i en region med felles og sterkt integrert bolig- og 

arbeidsmarked gir grunnlag for å avgi følgende høringsuttalelse:        

 
1. Songdalen kommunestyre mener at NIVI-rapporten har god nok 

kvalitet som grunnlag for en beslutning om endret fylkestilhørighet. 

2. Songdalen kommunestyre vil peke på at kommunene Lillesand, 
Birkenes og Iveland hører naturlig sammen med de øvrige 

kommunene i Kristiansandsregionen gjennom geografisk avstander, 
pendling, flytting, handelsmønster, kulturtilbud m.m. Befolkningen i 

de 3 kommunene Lillesand, Birkenes og Iveland har vist gjennom 
folkeavstemningen at de identifiserer seg primært med 

Kristiansandsregionen. 

3. Songdalen kommunestyre kan vise til at det finnes mange konkrete 
eksempler på negative konsekvenser av fylkesgrensen for alle 

kommunene i Kristiansandsregionen. 

4. Songdalen kommunestyre mener at de negative konsekvensene ved 

dagens fylkesgrense er større for innbyggerne i Lillesand, Birkenes 
og Iveland enn konsekvensene for innbyggerne i de resterende 

kommuner i Aust-Agder vil være ved en grensejustering. 
 



5. Songdalen kommunestyre ber departementet om å ta hensyn til 
folkeavstemningen i Lillesand, Birkenes og Iveland og dermed 

justere fylkesgrensen mellom Aust-Agder og Vest-Agder. 
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KS-055/12 VEDTAK: 
 

Songdalen kommunestyre ønsker overfor Kommunal- og 

regionaldepartementet å understreke at mange års erfaring med 

kommunesamarbeid i en region med felles og sterkt integrert bolig- og 
arbeidsmarked gir grunnlag for å avgi følgende høringsuttalelse:        

 
1. Songdalen kommunestyre mener at NIVI-

rapporten har god nok kvalitet som grunnlag for 
en beslutning om endret fylkestilhørighet. 

2. Songdalen kommunestyre vil peke på at 
kommunene Lillesand, Birkenes og Iveland hører 
naturlig sammen med de øvrige kommunene i 

Kristiansandsregionen gjennom geografisk 

avstander, pendling, flytting, handelsmønster, 
kulturtilbud m.m. Befolkningen i de 3 kommunene 

Lillesand, Birkenes og Iveland har vist gjennom 
folkeavstemningen at de identifiserer seg primært 

med Kristiansandsregionen. 

3. Songdalen kommunestyre kan vise til at det finnes 

mange konkrete eksempler på negative 
konsekvenser av fylkesgrensen for alle 

kommunene i Kristiansandsregionen. 

4. Songdalen kommunestyre mener at de negative 

konsekvensene ved dagens fylkesgrense er større 
for innbyggerne i Lillesand, Birkenes og Iveland 

enn konsekvensene for innbyggerne i de 
resterende kommuner i Aust-Agder vil være ved 

en grensejustering. 

 
5. Songdalen kommunestyre ber departementet om 

å ta hensyn til folkeavstemningen i Lillesand, 
Birkenes og Iveland og dermed justere 

fylkesgrensen mellom Aust-Agder og Vest-Agder. 
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